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Öffentliche Bekanntmachungen

  Stichwahl zur Wahl des Oberbürgermeisters 
der Stadt Münster am 27. 9. 2020 
Verschiebung der 6. Sitzung des 
Wahlausschusses

  Kommunalwahlen am 13. 9. 2020 
Ergebnis der Wahl des Rates der Stadt Münster

  Kommunalwahlen am 13. 9. 2020 
Ergebnisse der Wahlen der Vertretungen 
der Stadtbezirke der Stadt Münster

  Integrationsratswahl am 13. 9. 2020 
Ergebnis der Wahl der Mitglieder des 
Integrationsrates der Stadt Münster

Stichwahl zur Wahl des Oberbürgermeisters 
der Stadt Münster am 27. 9. 2020 
Verschiebung der 6. Sitzung des 
Wahlausschusses

Gemäß § 6 Absatz 2 in Verbindung mit § 75a Kommu
nalwahlordnung (KWahlO) gebe ich bekannt, dass die 
ursprünglich für Mittwoch, 30. 9. 2020 um 16 Uhr ange
setzte 
6. Sitzung des Wahlausschusses
auf Mittwoch, 30. 9. 2020, 17 Uhr verschoben wurde.
Sie findet im Stadtweinhaus, Hauptausschusszimmer, 
Prinzipalmarkt 8/9, 48143 Münster, mit folgender Tages
ordnung statt:
1.  Verpflichtung von Beisitzerinnen und Beisitzern 

(soweit erforderlich)
2.  Ermittlung und Feststellung des Ergebnisses der 

Stichwahl zur Wahl des Oberbürgermeisters der 
Stadt Münster am 27. 9. 2020

3.  Verschiedenes

Die Sitzung des Wahlausschusses ist öffentlich, 
jede Person hat Zutritt. 

Münster, den 22. September 2020
Der Oberbürgermeister 
i. V.
Thomas Paal 
Stadtdirektor als Wahlleiter

Kommunalwahlen am 13. 9. 2020 
Ergebnis der Wahl des Rates der Stadt Münster

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl 
in seiner Sitzung am 17. 9. 2020 festgestellt hat, wird 
dieses hiermit nach § 35 des Kommunalwahlgesetzes 
i. V. m. § 63 KWahlO bekannt gegeben.
Wahlberechtigte 247.189 
Wähler/-innen 155.621 
Ungültige Stimmen 1.273 
Gültige Stimmen 154.348
Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/
Wählergruppen/Einzelbewerber/-innen wie folgt:

Partei/Wählergruppe, 
Einzelbewerber/-innen

Zahl der Stimmen
absolut v. H.

CDU 50.465 32,70
SPD 27.163 17,60
GRÜNE 46.696 30,25
FDP 7.104 4,60
DIE LINKE 7.539 4,88
AfD 3.399 2,20
PIRATEN 959 0,62
ÖDP 1.876 1,22
MSP 71 0,05
MBI 1.848 1,20
Die PARTEI 3.196 2,07
Volt 4.032 2,61
Insgesamt 154.348 100
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Folgende Bewerber/-innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken

Wahlbezirk Bewerber/-in Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

 1 Altstadt Heinz-Fischer, Jule, GRÜNE 1998 48155 Münster 
heinz-fischer@gruene-muenster.de / -

 2 Schloss Dr. med. Dieckmann, Petra, GRÜNE 1958 48149 Münster
petra@dr-dieckmann.de / -

 3 Kreuz Blome, Andrea, GRÜNE 1965 48149 Münster
post@andrea-blome.de / -

 4 Piusallee Herbstmann, Leon, GRÜNE 1992 48147 Münster
herbstmann@gruene-muenster.de / -

 5 Uppenberg Rosenau, Klaus, GRÜNE 1966 48147 Münster
rosenau@gruene-muenster.de / -

 6 Rumphorst Reiners, Otto, GRÜNE 1962 48153 Münster
reiners@gruene-muenster.de / -

 7 Mauritz-Mitte Kremer, Ingrid, GRÜNE 1955 48145 Münster 
joksch.kremer@t-online.de / -

 8 Herz-Jesu Dr. Korte, Robin, GRÜNE 1988 48145 Münster 
r.korte@posteo.de / -

 9  Pluggendorf/
Bahnhof

Herbermann, Anne Katrin, GRÜNE 1981 48155 Münster
herbermann@gruene-muenster.de / -

10  Schützenhof/
Hafen

Peters, Carsten, GRÜNE 1974 48165 Münster 
carstenpeters@gmx.de / -

11  Geist/ 
Pluggendorf

Kattentidt, Christoph, GRÜNE 1974 48151 Münster 
christophkattentidt@web.de / -

12 Aaseestadt Rietenberg, Sylvia, GRÜNE 1965 48151 Münster
rietenberg@gruene-muenster.de / -

13 Düesberg Gebker, Jan, CDU 1976 48153 Münster
gebker@cdu-muenster.de / -

14  Kinderhaus-
West

Lichtenstein van Lengerich, 
Babette Christiane, CDU

1962 48157 Münster
lichtenstein@cdu-muenster.de / -

15  Kinderhaus-Ost/
Sprakel

Bloch, Olaf, CDU 1960 48159 Münster
bloch@cdu-muenster.de / -

16 Coerde Vogelberg, Jolanta, CDU 1969 48147 Münster
vogelberg@cdu-muenster.de / -

17  Gelmer/ 
Dyckburg

Schulze Bockeloh, Susanne, CDU 1965 48157 Münster
schulze_bockeloh@cdu-muenster.de / -

18 Handorf Busch, Silke Ute, CDU 1966 48157 Münster
busch@cdu-muenster.de / -

19 Mauritz-Ost von Göwels, Walter, CDU 1964 48155 Münster
von_goewels@cdu-muenster.de / -

20 Gremmendorf Nicklas, Andreas Heinrich Wilhelm, 
CDU

1965 48167 Münster
nicklas@cdu-muenster.de / -

21 Wolbeck Peitzmeier, Martin, CDU 1959 48167 Münster
peitzmeier@cdu-muenster.de / -

22 Angelmodde Dr. Klenner, Michael Felix, CDU 1957 48167 Münster
klenner@cdu-muenster.de / -

23 Berg Fidel Greefrath, Carmen, CDU 1973 48165 Münster
greefrath@cdu-muenster.de / -

24 Hiltrup-Ost Bühl, Astrid, CDU 1968 48165 Münster
buehl@cdu-muenster.de / -
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Wahlbezirk Bewerber/-in Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

25 Hiltrup-Mitte Leschniok, Stefan, CDU 1969 48165 Münster
leschniok@cdu-muenster.de / -

26 Amelsbüren Weber, Stefan, CDU 1973 48163 Münster
weber@cdu-muenster.de / -

27 Albachten Wolfgarten, Peter Bertram, CDU 1951 48163 Münster
wolfgarten@cdu-muenster.de / -

28 Mecklenbeck Dr. Möllenhoff, Ulrich Maria, CDU 1971 48163 Münster
moellenhoff@cdu-muenster.de / -

29 Roxel Stähler, Angela, CDU 1966 48161 Münster
staehler@cdu-muenster.de / -

30 Sentrup Wenzel, Albert, GRÜNE 1997 48149 Münster
aw@gerecht.biz / -

31  Gievenbeck-  
Süd

Dr. Lücke, Martin Stephan, CDU 1960 48161 Münster
luecke@cdu-muenster.de / -

32  Gievenbeck-
Nord

Bürger, Annika, GRÜNE 1988 48161 Münster
buerger@gruene-muenster.de / -

33 Nienberge Bruns, Meik, CDU 1979 48161 Münster
bruns@cdu-muenster.de / -

2. aus den Reservelisten

Partei/ 
Wählergruppe

Kandidat/-in 
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort 
E-Mail / Postfach

CDU Grau, Hendrik
Reservelistenplatz 3

1973 48155 Münster
grau@cdu-muenster.de / -

CDU Dr. Erber, Dietmar
Reservelistenplatz 5

1967 48143 Münster
erber@cdu-muenster.de / -

CDU Jainta, Tobias
Reservelistenplatz 7

1979 48161 Münster
jainta@cdu-muenster.de / -

SPD Dr. Jung, Michael 
Reservelistenplatz 1

1976 48145 Münster 
jung@muenster.de / -

SPD Winkel, Maria Mechthilde 
Reservelisten- platz 2

1959 48147 Münster 
mwinkel@muenster.de / -

SPD Kersting, Mathias 
Reservelistenplatz 3

1986 48155 Münster
kersting@spd-muenster.de / -

SPD Feldmann, Doris 
Reservelistenplatz 4

1970 48161 Münster 
dorisfeldmann@gmx.de / -

SPD Steinmann, Ludger
Reservelistenplatz 5

1967 48157 Münster 
ludger.steinmann@arcor.de / -

SPD Kirsch, Lia Katharina
Reservelistenplatz 6

1997 48153 Münster 
lia.kirsch@googlemail.com / -

SPD Hagemann, Phil- ipp
Reservelisten- platz 7

1977 48161 Münster
Philipphagemann@gmx.de / -

SPD Liekefedt, Hedwig
Reservelisten- platz 8

1961 48159 Münster
liekefedt@spd-muenster.de / -

SPD Glomb, Matthias
Reservelistenplatz 9

1989 48155 Münster 
matthiasglomb@gmx.de / -

SPD Beer, Sandra
Reservelistenplatz 10

1969 48167 Münster 
sandra.beer@outlook.de / -

SPD Herwig, Marius
Reservelistenplatz 11

1987 48151 Münster 
marius.herwig@me.com / -

SPD Hagemann, Ute
Reservelistenplatz 12

1960 48163 Münster
U.Schmidt-Hagemann@t-online.de / -
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Partei/ 
Wählergruppe

Kandidat/-in 
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort 
E-Mail / Postfach

GRÜNE Schulz, Christine
Reservelistenplatz 15

1964 48167 Münster
hannah-christina@web.de / 15

GRÜNE Wölter, Harald
Reservelistenplatz 16

1953 48161 Münster
woelter@gruene-muenster.de / -

GRÜNE Prof. Dr. Stein-Redent, Rita
Reservelistenplatz 17

1958 48161 Münster 
rsteinredent@yahoo.de / -

GRÜNE Specht, Achim
Reservelistenplatz 18

1953 48145 Münster
specht@gruene-muenster.de / -

GRÜNE Praetzel, Leandra
Reservelistenplatz 19

1989 48163 Münster 
leandra.praetzel@posteo.de / -

GRÜNE Bode, Rainer
Reservelistenplatz 20

1954 48145 Münster 
r.bode@muenster.de / -

FDP Berens, Jörg
Reservelistenplatz 1

1979 48167 Münster 
berens@fdp-ms.de / -

FDP Mayweg, Bernd
Reservelistenplatz 2

1960 48155 Münster 
mayweg@fdp-ms.de / -

FDP Götting, Heinrich
Reservelistenplatz 3

1949 48167 Münster 
info@kunsthandlung-goetting.de / -

DIE LINKE Philipp, Ortrud Merlinde
Reservelistenplatz 1

1956 48165 Münster 
ortrud.philipp@gmx.de / -

DIE LINKE Thoden, Ulrich
Reservelistenplatz 2

1973 48147 Münster 
uthoden@web.de / -

DIE LINKE Geuking, Katharina Franziska Edith
Reservelistenplatz 3

1987 48159 Münster 
k.geuking@posteo.de / -

AfD Schiller, Martin
Reservelistenplatz 1

1967 48157 Münster
martin.schiller@afd-muenster.de / -

ÖDP Pohlmann, Franz
Reservelistenplatz 1

1956 48147 Münster 
franz.pohlmann@oedp.de / -

MBI Dr. Tsakalidis, Georgios
Reservelistenplatz 1

1965 48153 Münster 
info@tsakalidis.com / -

Die PARTEI Nowak, Lars
Reservelistenplatz 1

1990 48151 Münster 
l.nowak1@gmx.net / -

Volt Pasch, Tim
Reservelistenplatz 1

1990 48153 Münster 
tim.pasch@volteuropa.org / -

Volt Goldbeck, Helene
Reservelistenplatz 2

1983 48161 Münster 
helene.goldbeck@volteuropa.org / -

Gegen die Gültigkeit der Wahl können nach § 39 Kommunalwahlgesetz
–  jede/jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes
–  die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teilgenommen 

haben, sowie
– d ie Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über 
die Gültigkeit der Wahl gemäß § 40 Abs. 1 Buch stabe a) bis c) Kommunalwahlgesetz für erforderlich halten. Der Ein
spruch ist beim Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

-

Münster, den 22. September 2020
Der Oberbürgermeister 
i. V.
Thomas Paal 
Stadtdirektor als Wahlleiter
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Kommunalwahlen am 13. 9. 2020 
Ergebnisse der Wahlen der Vertretungen 
der Stadtbezirke der Stadt Münster

Nachdem der Wahlausschuss die Ergebnisse der Wah
len der Vertretungen der Stadtbezirke in seiner Sitzung 
am 17. 9. 2020 festgestellt hat, werden diese hiermit 
nach § 35 Kommunalwahlgesetz i. V. m. § 63 KWahlO 
bekannt gegeben:

-

 

Hiltrup:
Wahlberechtigte 29.997
Wähler/-innen 16.785
Ungültige Stimmen 191
Gültige Stimmen 16.594

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
Kandidat/-in Listenplatz
Schmidt, Joachim Erich Hans 1
Stemmer, Franz-Josef Bernhard 2
Raisner, Götz Dietrich 3
Meyerhoff, Karin Ingeborg Ursula 4
Schulze-Werner, Bernhard Martin 5
Kunstlewe, Christoph 6
Krichel, Jürgen Herbert 7
Nocke, Joachim Bernhard 8

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Kandidat/-in Listenplatz
Kerkhoff, Simon 1

Velling, Anna-Merle 2

Schade, Friedhelm Johannes Oskar 3

Ulrich, Annette 4

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
Kandidat/-in Listenplatz
Burkhardt, Julia Christine 1

Peters, Carsten 2

Bröckers, Magdalene Maria 3

Stein, Winfried 4

Freie Demokratische Partei (FDP)
Kandidat/-in Listenplatz
Eckervogt, Ulrich Johannes 1

DIE LINKE (DIE LINKE)
Kandidat/-in Listenplatz
Philipp, Ortrud Merlinde 1

Alternative für Deutschland (AfD)
Kandidat/-in Listenplatz
Leschik, Alexander Christoph 1

Nord:
Wahlberechtigte 21.647

Wähler/-innen 10.851

Ungültige Stimmen 133

Gültige Stimmen 10.718

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
Kandidat/-in Listenplatz
Tebbe, Ulrich Bernhard 1

Sauerwald, Walter Josef 2

Bölling, Matthias 3

Bloch, Olaf 4

Dr. Twagirashyaka, Felin 5

Weßeling, Marc 6

Dr. Geißdörfer, Hans-Georg 7

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Kandidat/-in Listenplatz
Igelbrink, Manfred Heinrich 1

Lamken, Johanne Anna 2

Borker, Thomas Bernhard 3

Benadio, Bibiane Tshibwabwa 4

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
Kandidat/-in Listenplatz
Kolbert, Annette 1

Kiewit, Ralf 2

Völker, Sonja 3

Stienemann, René 4

Giesbert, Maike 5

DIE LINKE (DIE LINKE)
Kandidat/-in Listenplatz
Igumensev, Alexej 1

Freie Demokratische Partei (FDP)
Kandidat/-in Listenplatz
Czapski, Philipp 1

Alternative für Deutschland (AfD)
Kandidat/-in Listenplatz
Leschik, Christoph Witold 1
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Beitelhoff, Horst Karl 3

Kassenbrock, Alf-Rüdiger Heinz 4

Sommer, Papatya 5

Lass, Oscar Karl Erwin 6

Sölken, Frank Josef 7

Linke, Jens-Uwe 8

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Kandidat/-in Listenplatz
Metzler, Sabine Elsbeth 1

Buermann, Hermann Josef 2

Bormann, Tamara Dunja 3

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
Kandidat/-in Listenplatz
Tepe, Anja 1

Wimmer, Dirk 2

Schulz, Christine 3

Buzug, Ralph 4

Wurzbacher, Daphne 5

Freie Demokratische Partei (FDP)
Kandidat/-in Listenplatz
Thier, Tim 1

Alternative für Deutschland (AfD)
Kandidat/-in Listenplatz
Pöhling, Ralf 1

DIE LINKE (DIE LINKE)
Kandidat/-in Listenplatz
Elges, Gotwin 1

West:
Wahlberechtigte 47.283

Wähler/-innen 29.722

Ungültige Stimmen 219

Gültige Stimmen 29.503

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
Kandidat/-in Listenplatz
Wolfgarten, Peter Bertram 1

Park-Luikenga, Karin Christel 2

Hamann, Peter Rudolf Günther 3

Schappler, Nils 4

Hinzmann, Christian Thomas 5

Reuting, Nicholas Philipp 6

Lilge, Thomas 7

Ost:
Wahlberechtigte 18.134

Wähler/-innen 12261

Ungültige Stimmen 124

Gültige Stimmen 12.137

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
Kandidat/-in Listenplatz
Klimek, Martina 1

Gottkehaskamp, Stefan 2

Moll, Christian Kasper Franz 3

Mölders, Raimund Johannes 4

Möllers, Heinrich Bernhard 5

Krömer, Barbara 6

Balsliemke, Georg Heinrich 7

Thaleiser, Ilona Rosa 8

Heidemeyer, Dirk Wilhelm 9

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Kandidat/-in Listenplatz
Dr. Wagner, Peter 1

Melkonyan, Anusch 2

Wemhoff, Dietmar 3

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
Kandidat/-in Listenplatz
Paschert, Renate 1

Sellerberg, Meinolf 2

Dr. Kensmann, Bodo 3

Spangenberg, Benedikt 4

Pander, Monika 5

Schriever, Sönke 6

Freie Demokratische Partei (FDP)
Kandidat/-in Listenplatz
Moths, Kurt Walter 1

Südost:
Wahlberechtigte 23.016

Wähler/-innen 14.386

Ungültige Stimmen 214

Gültige Stimmen 141.72

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
Kandidat/-in Listenplatz
Bensmann, Peter Wilhelm 1

Fuest-Wenner, Magdalena Maria 2
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Mannefeld, Stefanie 5

Meyer vor dem Esche, Kai Michael 6

Cantú Rodriguez, Maria Magdalena 7

Varelmann, Oliver 8

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Kandidat/-in Listenplatz
Maxellon, Laura 1

Honderboom, Martin 2

Otte-Drissi, Elisabeth Marita 3

Berning, Jörg 1

Freie Demokratische Partei (FDP)
Kandidat/-in Listenplatz
Geist, Johannes 1

Volt Deutschland (Volt)
Kandidat/-in Listenplatz
Grewer, Martin 1

Gegen die Gültigkeit der Wahl können nach § 39 Kom
munalwahlgesetz

-

–  jede/jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes
–  die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher 

Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teilge
nommen haben, sowie

-

–  die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahler
gebnisses Einspruch erheben, wenn sie eine Entschei
dung über die Gültigkeit der Wahl gemäß § 40 Absatz 1 
Buchstabe a bis c Kommunalwahlgesetz für erforderlich 
halten. Der Einspruch ist beim Wahlleiter schriftlich ein
zureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

-
-

-

Münster, den 22. September 2020
Der Oberbürgermeister 
i. V.
Thomas Paal 
Stadtdirektor als Wahlleiter

Integrationsratswahl am 13. 9. 2020 
Ergebnis der Wahl der Mitglieder des 
Integrationsrates der Stadt Münster

Gemäß § 31 Absatz 5 Wahlordnung für die Wahl der 
Mitglieder des Integrationsrates der Stadt Münster 
(Wahlordnung) gebe ich bekannt, dass der Wahlaus
schuss in seiner 6. Sitzung am 17. 9. 2020 nach § 34 
Kommunalwahlgesetz in Verbindung mit § 27 Absatz 11 
GO NRW sowie § 31 Wahlordnung das Ergebnis der 

-

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Kandidat/-in Listenplatz
Brinktrine, Stephan 1

Kretzschmar, Beate Sabine 2

Bliefernich, Alexander 3

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
Kandidat/-in Listenplatz
Pallas, Anke Susanne Frieda Marie 1

Bleker, Kai 2

Kuschewski, Karina 3

Nathaus, Jörg 4

Dr. med. Wening, Hedwig 5

Freitag, Josef 6

Freie Demokratische Partei (FDP)
Kandidat/-in Listenplatz
Koch-Tölken, Peter Tölke Alexander 1

DIE LINKE (DIE LINKE)
Kandidat/-in Listenplatz
Freienhofer, Jonas 1

Volt Deutschland (Volt)
Kandidat/-in Listenplatz
Maurice, Philip 1

Mitte:
Wahlberechtigte 107.112

Wähler/-innen 71.678

Ungültige Stimmen 465

Gültige Stimmen 71.213

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
Kandidat/-in Listenplatz
Dalili, Keyvan 1

Kuzniarek, Svenja 2

Vogelberg, Hans-Christoph Bernhard Arnold 3

Knezevic, Lea 4

Fuest, Carsten Johannes 5

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
Kandidat/-in Listenplatz
Auer, Gina-Maria 1

Karafiol, Gerwin 2

Scholz, Claudia 3

Dr. Nonhoff, Stephan Thomas 4
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Wahlvorschlag Stimmen Sitze
AAA 1.336 3
ID-MÜNSTER 2.105 4
Gemeinsam 1.921 4
WsMS 1.410 3
Arche Münster 657 1
DGM 241 0
Gleiche Rechte-Vielfalt 1.234 3
Mozaiik 148 0
SfS (Einzelbewerber Victor Oguama) 190 0
Gesamt 9.242 18

Wahl der Mitglieder des Integrationsrates der Stadt 
Münster am 13. 9. 2020 wie folgt festgestellt hat:
Zahl der Wahlberechtigten 48.168 
Zahl der Wähler/-innen 9.956 
Ungültige Stimmen 714 
Gültige Stimmen 9.242

Gewählt sind danach:

Wahlvorschlag Kandidat/-in Mandat
AAA Lohani, Prakash Chandra Listenplatz 1
AAA Itor, Joseph Naseri Listenplatz 2
AAA Naujok, Clarissa Listenplatz 3
ID-MÜNSTER Dr. Echcharif, Azzeddine Listenplatz 1
ID-MÜNSTER Al-Murish, Yaseen Listenplatz 2
ID-MÜNSTER Kuncheva, Kalina Listenplatz 3
ID-MÜNSTER Walijy, Sonja Listenplatz 4
Gemeinsam Dr. Tsakalidis, Georgios Listenplatz 1
Gemeinsam Saber, Deler Listenplatz 2
Gemeinsam Arabasz, Beata Listenplatz 3
Gemeinsam Brauckmann, Noura Listenplatz 4
WsMS Salinas, Maria Adela Listenplatz 1
WsMS Rovayo Reinoso, Monica Alexandra Listenplatz 2
WsMS Shaali, Bayar Listenplatz 3
Arche Münster Nokta, Ismet Listenplatz 1
Gleiche Rechte-Vielfalt Dr. Yavuz, Ömer Lütfü Listenplatz 1
Gleiche Rechte-Vielfalt Alhamwi, Ahmad Listenplatz 2
Gleiche Rechte-Vielfalt Cordeiro dos Santos, Katy Karen Listenplatz 3

Gegen die Gültigkeit der Wahl können nach § 39 Kom
munalwahlgesetz in Verbindung mit § 27 Absatz 11 GO 
NRW

-

–  jede/jeder Wahlberechtige des Wahlgebietes,
–  die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher 

Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teilge
nommen haben, sowie

-

– d ie Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahler
gebnisses Einspruch erheben, wenn sie eine Entschei

-
-

dung über die Gültigkeit der Wahl gemäß § 40 Abs. 1 
Buchstabe a bis c Kommunalwahlgesetz in Verbindung 
mit § 27 Absatz 11 GO NRW für erforderlich halten. Der 
Einspruch ist beim Wahlleiter schriftlich einzureichen 
oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.
Münster, den 22. September 2020
Der Oberbürgermeister 
i. V.
Thomas Paal 
Stadtdirektor als Wahlleiter
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